por um período de mais 12 (doze) meses, a contar de 20/04/2024 e término em 20/04/2025, em 
conformidade com a cláusula terceira do contrato em referência. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

O valor global deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogação do contrato é de 
R$ 204.250,00 (duzentos e quatro mil, duzentos e cinquenta reais), para a prestação dos serviços. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DESPESA 

A despesa decorrente da execução do presente termo aditivo correrá à conta do Plano de Gestão 
Administrativa - PGA da CONTRATANTE - para o exercício de 2024. 

Parágrafo único: